StA Danzig, Schbl. X X X I I  C 15, Abschrift.

874. Die Kauf leute von Spanien, Vizcaya und Guipuzcoa in Brügge an Ham 
burg: Dank für den einem nach Hamburg verschlagenen spanischen Schiffe 
und ihren Gesandten gewährten Beistand; Versprechen, in ähnlichen Fällen 
den Hamburgern in Spanien beizustehen und dm König von Castilien zu gleicher 
Behandlung der Hamburger und zur Bestätigung ihres Versprechens zu be 
wegen; Schadloshaltung. — 1460 Febr. 22.

Aus B  StA Brügge, Ouden Wittenbouck fol. 10. Mitgetheilt von von der Bopp.
K  StA  Köln, Abschrift, bez.: Copia collationata ad originalia per magistrum Dona- 

cianum faciens mencionem, quod anno 59 mense Decembri (!) quadarri kulqua na- 
cionum Hispanie et Biscaye fuit in periculo maris et spoliacionis piratarum, nisi 
per medium Hamburgensium fuisset salvata; ad reddendum vices condignas pro- 
mittunt in ista litera, quod in similibus ipsi et sui erunt grati, ubicunque po- 
terunt, prout lacius inibi continetur, et hec litera sigillata est instantia earundem 
nacionum sigillo civitatis Brugensis; a. demselben B l. eine flämische Übersetzung, 
bez.: translatio facta ad originales literas per me Donatianum Beer. Donatianus.

D ie Auszüge aus den Hamburger Kämmereirechnungen von 1460, ed. Koppmann 2  
S. 101 , berichten unter der Bubrik ad reysas dominorum: 24 s. 3 dominis versus 
magnam hulckam super Albeam de Hispania; nach Anm. 1 enthielt schon die Bech- 
nung von 1459 eine Notiz hierüber. Bei der Beurtheilung von n. 874, deren Inhalt 
über den eines gewöhnlichen Dankschreibens oder einer Schadloserklärung hinaus 
geht, ist zu berücksichtigen, dass der Vertrag zwischen dem Kaufm ann zu Brügge und 
der spanischen Nation von 1443 Aug. 15, über dessen Verlängerung gerade jetzt 
verhandelt wurde, vgl. n. 871 u. die Anm., eine Bestimmung über Schiffbruch nicht 
enthält.

a) erben amen H. b) vorbenamen H.

*) D er W ortlaut der Urkunde ist zu  beachten. Dem obigen Vorbehalt Hamburgs entspricht 
die Klausel in §  9 des Becesses der Lübecker Tagfahrt von 1461 Juni 15, H B . 5 n. 121, vgl. 
das. §  8, n. 122, 123, 140, 141. 2) Danzigs Antwort von April 7, H B . 5 n. 4. D ie
Warnung Danzigs von Febr. 13 kam am 20. M ärz zur Kenntniss Middelburgs, s. die Stadt 
rechnungen Middelburgs von 1460: Item 20. dage in Merte was ofgelesen een brief, die gecomen 
was van den heeren van den Duutscben orden ende van Dansik, ende hadden te wine ende anders 
te costen 8 d. g. (StA Middelburg).

Hansisches Urkundenhuch V III. 6 8
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Universis presentes litteras inspecturis et signanter honorabilibus dominis 
burgimagistris, consulibus, incolis et subditis civitatis et doininii Hamburgensis, amicis 
nostris sincere dilectis, cónsules et deputati necnon communes mercatores nacionis tarn 
Hispaniea quam de Biscaya et Guipusqua Brugis in Flandria residentes salutem et 
ainiciciam continuam et tranquillitatem. Cum certa navis Hispánica vocata Reuterye 
patronizata per Loypumb Ynaigues de la Reuterye de mense Septembris ultimo lapsi 
cavigata in portu Slusensi parcium Flandrie diversis bonis et mercibus causa eas 
deducendi et transferendi in regno predictoc Hispanie iter arripuerit, vento tunc 
prospero fiante de predicto portu versus Hispaniam velificandi, statimque post dies 
paucos ventis agitata contrariis procellis tempestatibusque quassata marinis per 
multa témpora in medio mari non sine naufragii periculo vagari compulsa, tandem 
altissimo concedente in ilumine seu riparia Elve se reperit, ubi per gentes vicinas 
eandem navem insultare conantes periculo captionis subjecta erat, nisi ope, tuicione, 
auxilio et assistencia subditorum dicte civitatis Hamburgensis secure ac salve'1 con 
ducta et adducta esset6; cumque predicta navi in predicto portu applicata pa- 
tronus, marinarii ac mercatores in ipsa navi existentes ac eciam nuncii nostri occa- 
sione premissorum penes ipsos destinati1 tarn benigne humaneque a magistratibus 
et incolis predicte civitatis recepti fuerint ac omnibus favoribus amplexati, tanquam 
si meri eorumf confratres et subditi extitissent, promiserintque» non solum dicti 
magistratus et incole verum eciam adjuverint opemque et auxilium ac assistenciam 
dederint in salvandis, reparandis et conservandis predictis navi et mercibus tarn in 
eorumh exoneracione, deductione, exsiccacione et iterata cavigacione quam alias 
diversimode eosdem1 pie et cum omni amicicia et humanitate tractaverint, prout 
hec omnia per experienciam et relacionem nunciorum nostrorum didicimus: Hinc 
est, quod nos de predictis singulis debite informati, nolentes de tantis beneficiis in 
premissis nobis impensis ingratitudinis vicio subiri, supradictis magistratibus, incolis 
et subditis civitatis et dominii Hamburgensis multiformas non quas debemus sed 
quas possumus et valemus referimus graciarum actiones, cum humanitates predicte 
nostratibus impense mensuram debite regraciacionis excedant, promittimusque et 
fidem damus, quod si, quod absit, imposterum alicui navium subditik dicte civitatis 
et dominii Hamburgensis in mari Hispánico et in portubus dicti regni casus con- 
similis accidat seu contingat, patronos marinarios et mercatores ipsarum mercesque 
et bona eorundem favoribus consimilibus velle et debere suscipi et amplexari et ad 
salvacionem, conservadonem et reparacionem consimiles eisdem opem, auxilium et 
assistenciam contribuere et reddere1 juxta nostrarum virium facultatem, et quod ad 
serenissimi et metuendissimi principis et domini nostri domini regis Castelle et Le- 
gionis dominiique Biscaye suique regalis consilii noticiam humanitates et favores 
predictas cum omni honore et reverencia deducemus instabimusque et omni dili 
gencia prosequemur, ut sue regali magnificencie placeré dignetur, predictis magi 
stratibus, incolis et subditis predicte civitatis et dominii Hamburgensis de eisdem 
regracian ipsisque Hamburgensibus, si casus consimilis in regnis et dominiis suis 
et portubus eorum, quod absit, imposterum contingat accidere, itidem per officiarios 
et subditos suos eisdem Amburgensibus fieri repromittere nostramque promissionem 
et fideidacionem predictas verificare™ et confirmare. Promittimus insuper, quod si 
in reditu predicte navis de dicto portu Hamburgensi versus regni Hispanie partes 
quidquid, quod absit, adversitatis per quoscunque insultus, captionem et depreda-